
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПРИКАЗ 

 

«22» февраля  2023 г.                                                                       №216 

 
 

О работе конфликтной комиссии при 

проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования в 2023 году  

 
 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 17 февраля 2023 года №554 «Об организации работы конфликтной 

комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Белгородской области в 2023 году» приказываю: 

1. Главному специалисту отдела общего образования управления 

образования Богославцевой Е.Б. довести до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций, реализующих программы среднего 

общего образования, утвержденные приказом министерства образования 

Белгородской области от 17 февраля 2023 года №554: 

1.1. Положение о конфликтной комиссии при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на территории Белгородской области в 2023 

году (далее - Положение) (приложение 1). 

1.2. Порядок подачи, отзыва апелляций участниками государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования и сроки рассмотрения апелляций конфликтной комиссией 

(приложение 2). 

1.3. Порядок рассмотрения конфликтной комиссией апелляции о 

несогласии с выставленными баллами по итогам федеральной и региональной 

перепроверок (приложение 3). 

1.4. Порядок рассмотрения конфликтной комиссией апелляции о 

нарушении установленного порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(приложение 4). 

1.5. Порядок рассмотрения конфликтной комиссией апелляции о 

несогласии с выставленными баллами (приложение 5). 

1.6. Правила для участников рассмотрения апелляции (приложение 6). 

2. Организовать работу пункта дистанционного участия в заседаниях 

конфликтной комиссии (далее – ПДУ) на базе муниципального бюджетного 



учреждения «Центр оценки качества образования» (далее МБУ «ЦОКО») по 

адресу: 2-й пер. Мостовой, д. 4, г. Алексеевка, Белгородская область, 309850. 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр оценки 

качества образования» (Рощупкина А.В.): 

3.1. Назначить ответственного сотрудника для организационного и 

технического обеспечения работы пункта дистанционного участия в 

заседаниях конфликтной комиссии. 

3.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления 

образования в течение одного рабочего дня со дня  его получения.  

4. Назначить директора МБУ «ЦОКО» Рощупкину А.В. 

ответственной за: 

- прием апелляций участников ГИА о несогласии с выставленными 

баллами из образовательных организаций, находящихся на территории 

Алексеевского городского округа, а также от выпускников прошлых лет, 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, не имеющих среднего общего образования, обучающихся, 

получающих среднее общее образование в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность;  

- за работу в автоматизированной системе проведения апелляций в 

режиме онлайн, в том числе за регистрацию поданных апелляций в 

автоматизированной информационной системе проведения апелляций в день 

её получения; 

- за информирование апеллянтов и (или) их родителей (законных 

представителей) о дате, времени, месте рассмотрения апелляций. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского 

городского округа, реализующих программы среднего общего образования: 

5.1. Довести настоящий приказ до сведения участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, а также их родителей (законных представителей). 

 5.2. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций в течение одного рабочего дня со дня его 

получения. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

       

        

Заместитель начальника управления 

образования  администрации 

Алексеевского городского округа 

 

                          

   М.А. Погорелова 

 

 

С приказом ознакомлены:       А.В. Рощупкина 

       
  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


